## LIBER

utilem: sed uerā. achilcon esse scapo cæruleo pedali: sine ramis ex omni parte singulis foliis rotundis eleganter uestitam. Alii quadrato caule: capitibus marrubii folio quercus. Hæc etiam præcisos neruos glutinare faciunt. Alii sidenten in maceris nascentem cum teritur foedi odoris. Etianum aliam similem huic sed candidioribus foliis & pinguioribus tenuioribus cauliculis in uineis nascentem. Aliam uero binum cubitorum ramulis exilibus triangulis: folio silicis: pediculo lōgo: betæ femine: omnes uulneribus præcipuas. Nostri eam quæ est latissimo: folio scopā regiam uocāt. Medetur anguinis suum. Inuenit & teucer eadem ætate teucrion quam quidam Hemionion uocant: spargentē iuncos tenues: folia curua asperis locis nascentem: austero sapore: nunq̄ florentem. Neq̄ semen gignit. Medetur lyenibus. Cōstatq̄ sic inuētam: cum exta super eam proiecta essent: fertur adhæsisse lyeni: eumq̄ inanisse. Ob id a quibusdam splenion uocatur. Narrant sues qui radicem eius edūt sine splene inueniri. Rami hysopi surculosam: folio fabæ. Eodem noīe appellant: & colligi florentē adhuc iubent adeo florere nō dubitant: maximeq̄ ex cilicis & pyfidæ montibus laudāt. Melampodis fama diuinationis artibus nota est. Ab hoc appellatur unum hellebori genus melapodion. Aliqui pastore eodem nomine inuenisse tradūt: capras purgari pastore illo animaduertente datoq̄ lacte eaq̄ sanasse prætidas furentes. Quāobrem de oībus eius generibus dici simul cōuenit. Prima duo sunt candidū ac nigrum. Hoc radicibus tantū intelligi tradūt pleriq̄. Alii folia nigri platāi similia & minora nigrioraq̄: & pluribus diuisuris scissa. Albi betæ incipiētis. Hæc quoq̄ nigriora & canaliū dorso rubescencia. Vtraq̄ caule palmi ferulaceo bulbosq̄ tunicis cōuoluto radice fibrata cepaq̄ modo. Nigro equi boues sues necantur. Itaq̄ cauent id cū candido uescantur. Tempestiuum esse tradunt messibus. Plurimū aut nascitur in oeta monte. Et optimū uno eius loco pyram. Nigrum ubiq̄ puenit: sed melius in helicone: qui mons & aliis laudat hærbis. Candidum pbat oeteū. Secundum pōcum. Tertio loco heleaticū: quod in uitibus nasci ferūt. Quarto pnafum: quod adulteratur ætolico ex uicino. Nigrum ex iis melampodion uocant: quo & domos suffiūt purgantq̄ aspergant se & pecora. Cum precatione solēni hoc & religiosius colligitur. Primum enim gladio circumscribitur. Deinde qui succisurus est ortum spectat. Et precatur ut id liceat sibi concedentibus diis facere. Obseruatq̄ aquilæ uolatus: fere enim secantibus iter est. Et si prope aduolauerit: